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Urodzenie dziecka po trzydziestce może
obniżać ryzyko raka macicy
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Amerykańskie badania sugerują, że kobiety, które urodziły dziecko w wieku 40 lat
miały o 44 proc. niższe ryzyko zachorwania na raka trzonu macicy niż rodzące w wieku 25 lat. –
informuje MyHealthyNewsDaily.

Według badań publikowanych w American Journal of Epidemiology kobiety, które urodziły dziecko
po 40 roku życia były o 44 proc. mniej narażone na wystąpienia raka trzonu macicy niż kobiety,
których ostatni poród nastąpił w wieku 25 lat lub wcześniej. Ryzyko dla kobiet rodzących w wieku
34-39 było niższe o 32 proc., natomiast kobiety rodzące w wieku 30-34 były narażone o 17 proc.
mniej.

Naukowcy prowadzili badania obserwując około 9 tys. kobiet chorych na raka trzonu macicy oraz
ponad 17 tys. kobiet zdrowych. Sprawdzali jak ciąża i poród wpływają na ryzyko wystąpienia raka,
biorąc również pod uwagę inne czynniki takie jak stosowanie antykoncepcji i liczbę dzieci.

Eksperci nie są pewni, dlaczego późniejsze rodzicielstwo ma wpływ na obniżenie ryzyka wystąpienia
raka trzonu macicy. „Możliwe, że poziom hormonów w czasie ciąży jest bardziej korzystny dla kobiet
dojrzałych albo pozbywają się przy porodzie komórek rakotwórczych – mówi autor badania profesor
Wendy Setiawan z University of Southern California's Keck School of Medicine. „Niewykluczone też,
że kobiety, które są w stanie zajść w ciążę w późniejszym wieku są po prostu zdrowsze” - dodaje.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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Rozpoczął się pierwszy Festiwal Nauki i
Innowacji
Potrwa do soboty.
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Co naprawdę skręca polaryzację światła?
W jaki sposób powinniśmy myśleć o projektowaniu laserów?
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Szczyt możliwości psychicznych przypada na
okres między 55. a 60....
Wykazały badania psychologów z Polski i Australii.
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Wrzodziejące zapalenie jelita grubego
Może mieć związek z wodnymi bakteriami.
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Pierścienie Saturna "zniknęły"
Można za to zobaczyć ich cień na tarczy Saturna.
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W Europie słabnie wolność akademicka
Wolność akademicka w większości krajów Europy uległa erozji .
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Aż 32 studenckie koła naukowe w tegorocznej
edycji ScienceCom
Związane z komunikacją naukową wydarzenie odbywa się w czwartek i piątek,
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„Dzień Czasu”
Wykłady, warsztaty i wystawa poświęcone historii pomiaru czasu
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